[bookmark: _GoBack]文書番号
令和　年　月　日

静岡県埋蔵文化財センター所長　様

○○○市（町）長　△△ △

出土遺物保存処理業務委託について（依頼）

　市（町）内各遺跡の発掘調査を行い、出土品の資料整理を進めるにあたり、保存処理を必要とする遺物が存在するため、「令和○年度 〇〇遺跡出土遺物保存処理業務」として外部機関へ業務委託を予定しております。
　つきましては、下記のとおり保存処理業務を委託させていただきたく、御依頼申し上げます。

記

１　件名　令和○年度　　　　　　　　　　保存処理業務委託

２　内容　出土遺物保存処理　　　点（別紙仕様書のとおり）

３　委託期間　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで

４　その他

担当　○○市（町）　△△課
　　　▽▽▽係　　○○　○○
電話　＊＊＊－＊＊＊－＊＊＊＊
FAX　＊＊＊－＊＊＊－＊＊＊＊

〇〇遺跡出土遺物保存処理業務仕様書

１　業 務 名

２　委託期間

３　業務内容
　　以下の行程により保存処理を実施する。
(1)処理前記録の作成
(2)クリーニング
(3)安定化処理
(4)強化処理
(5)修復
(6)処理後記録の作成
(7)仮収納

４　保存処理資料
　　別紙一覧のとおり